
COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

COPIA

DELIBERA DI GIUNTA Comunale
N. 18 del 02-03-2023

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE

L'anno  duemilaventitre il giorno  due del mese di marzo alle ore 09:27 in Santa Severina e nella
Casa comunale, appositamente convocata dal Sindaco con l’osservanza delle modalità prescritte, si
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Componenti in carica Carica ricoperta P/A

Dott. Salvatore Giordano Sindaco P

Avv. Pietro Vigna Vice Sindaco P

 Gianluca Basile Assessore A

Appello Presenti          2 Assenti          1

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale
Ferrazzo Fausto.

Si dà atto che la riunione è svolta in videoconferenza, secondo le modalità previste dal
Regolamento approvato con deliberazione del C.C. n. 12 del 29/04/2022.

Si dà atto altresì che il sistema telematico utilizzato è la piattaforma Whatsapp che
permette il riconoscimento facciale e vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti da remoto da
parte del Sindaco e del Segretario.

 Accertato ed attestato che tutti i componenti presenti, in collegamento da remoto, hanno
dichiarato espressamente che il collegamento in video conferenza garantisce:

una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri partecipanti alla-
seduta;
la riservatezza possibile delle comunicazioni;-

1
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

a tutti i partecipanti alla riunione la possibilità immediata di :-
percepire la presenza in remoto degli altri partecipanti ;
visionare gli atti della riunione;
intervenire nella discussione;
garantire la sicurezza dei dati;
effettuare una votazione palese;

Assume la presidenza Dott. Salvatore Giordano, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale,
riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione
dell'argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la proposta di deliberazione formulata dal Responsabile dell’Area avente ad oggetto :
INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 espressi sulla sopra indicata
proposta di deliberazione;

RITENUTA l’anzidetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione meglio specificata in narrativa che si allega al1.
presente provvedimento, unitamente ai pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
267/2000 espressi sulla medesima, per formarne parte integrante e sostanziale;

di demandare la cura degli adempimenti gestionali conseguenti al presente provvedimento al2.
responsabile di AREA meglio specificato in narrativa.

LA GIUNTA COMUNALE

RISCONTRATA l’urgenza;

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi e forme di legge;

2
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il Decreto legislativo 18.08.2000, n.
267.

***********

3
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

Proposta n° 19 del 02-03-2023

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELL'ECONOMO COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari
vigenti in materia, nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di
pubblico denaro ovvero è attribuita la gestione dei beni;

VISTO il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
adottato con delibera di Giunta Comunale n. 199/2010 e smi;

RICHIAMATO l’art. 104 del Regolamento di contabilità approvato n con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14.04.2016, esecutiva ai sensi di
legge, relativo alla nomina dell’economo comunale e di altri agenti contabili;

RITENUTO pertanto necessario nominare economo comunale, il dipendente Sig.
Massimo AMMIRATI, assunto in qualità di Istruttore Amministrativo del Comune di
Santa Severina presso l’area Amministrativa con categoria giuridica C1;

RICHIAMATI gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs n. 267/2000, i quali
prevedono che gli agenti contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della
gestione e sono sottoposti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti
disposizioni;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge dagli aventi diritto,
presenti e votanti;

PROPONE DI DELIBERARE

4
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

di nominare economo comunale il dipendente Sig. Massimo AMMIRATI1.
assunto in qualità di Istruttore amministrativo presso l’area Amministrativa con
categoria giuridica C1, precisando che, salvo diversa disposizione, dovrà
intendersi confermata per gli anni successivi;

dare atto che a datare dal 1/1/2023 cessano le funzioni esercitate dall’economo2.
sig.  Franco SPANÒ, conferite con atto G.M. n. 3 del 19/01/2012;

che il Responsabile del procedimento è il Sindaco Dott. Salvatore3.
GIORDANO;

di trasmettere la presente deliberazione agli interessati per agli adempimenti di4.
competenza;

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento5.
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi
al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro al quale è possibile
presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro e n
on oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio;

Successivamente, tenuto conto dell’urgenza di provvedere,

LA GIUNTA COMNUNALE

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge dagli aventi diritto,
presenti e votanti;

DELIBERA

di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000,
n.267, il presente atto immediatamente eseguibile.

5
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Salvatore Giordano

(Sottoscritto con firma digitale)

6
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole

Santa Severina. 02-03-2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL Sindaco

F.to Salvatore Giordano

Il/La Segretario Comunale

F.to Fausto Ferrazzo

PARERE TECNICO

PARERE CONTABILE

In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime parere Favorevole

Santa Severina. 02-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Salvatore Giordano

Dott. Salvatore Giordano

IL RESPONSABILE SETTORE II FINANZIARIO

7
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA



COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà
fino al    18-03-2023   .

Li,      03-03-2023     . L’RESPONSABILE PUBBLICAZIONI
 Massimo Ammirati

(Sottoscritto con firma digitale)

ESECUTIVITÀ
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi

dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000;
perché dichiarata immediatamente eseguibile.

Santa Severina, Lì 02-03-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Ferrazzo Fausto

8
DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 02-03-2023 SANTA SEVERINA


